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1000  295,760,048.73  820,751,801.97  699,360,781.88  417,151,068.82  121,391,020.09ACTIVO

1100  176,152,737.51  738,558,133.74  587,240,555.04  327,470,316.21  151,317,578.70ACTIVO CIRCULANTE

1110  41,498,216.81  302,422,443.45  254,640,841.76  89,279,818.50  47,781,601.69EFECTIVO Y EQUIVALENTES

1111  0.00  1,597,187.81  1,516,387.81  80,800.00  80,800.00EFECTIVO

1112  41,498,216.81  300,825,255.64  253,124,453.95  89,199,018.50  47,700,801.69BANCOS / TESORERÍA

1120  55,617,226.59  301,835,693.26  295,065,451.56  62,387,468.29  6,770,241.70DERECHOS A RECIBIR EFECTIVOS O EQUIVALENTES

1122  0.00  283,104,506.47  283,104,506.47  0.00  0.00CUENTAS POR COBRAR A CORTO PLAZO

1123  55,617,226.59  12,937,185.64  6,401,401.37  62,153,010.86  6,535,784.27DEUDORES DIVERSOS POR COBRAR A CORTO 

PLAZO

1124  0.00  5,490,154.92  5,490,154.92  0.00  0.00INGRESOS POR RECUPERAR A CORTO PLAZO

1125  0.00  200,000.00  0.00  200,000.00  200,000.00DEUDORES POR ANTICIPOS DE LA TESORERÍA  A 

CORTO PLAZO

1129  0.00  103,846.23  69,388.80  34,457.43  34,457.43OTROS DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O 

EQUIVALENTES A CORTO PLAZO

1130  79,037,294.11  134,299,997.03  37,534,261.72  175,803,029.42  96,765,735.31DERECHOS A RECIBIR BIENES O SERVICIOS

1131  290,128.38  1,500,000.00  0.00  1,790,128.38  1,500,000.00ANTICIPO A PROVEEDORES POR ADQUISICIÓN DE 

BIENES Y PRESTACIÓN DE SERVICIOS A CORTO 

PLAZO

1132  0.00  50,000.00  0.00  50,000.00  50,000.00ANTICIPO A PROVEEDORES POR ADQUISICIÓN DE 

BIENES INMUEBLES Y MUEBLES A CORTO PLAZO

1134  78,747,165.73  132,749,997.03  37,534,261.72  173,962,901.04  95,215,735.31ANTICIPO A CONTRATISTAS POR OBRAS PÚBLICAS A 

CORTO PLAZO

1200  119,607,311.22  82,193,668.23  112,120,226.84  89,680,752.61 -29,926,558.61ACTIVO NO CIRCULANTE

1230  94,398,357.22  81,651,888.23  112,120,226.84  63,930,018.61 -30,468,338.61BIENES INMUEBLES, INFRAESTRUCTURA Y 

CONSTRUCCIONES EN PROCESO

1231  10,035,000.00  0.00  0.00  10,035,000.00  0.00TERRENOS
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1233  29,052,384.46  0.00  0.00  29,052,384.46  0.00EDIFICIOS NO HABITACIONALES

1234  150,000.00  0.00  0.00  150,000.00  0.00INFRAESTRUCTURA

1235  50,648,792.76  81,651,888.23  112,120,226.84  20,180,454.15 -30,468,338.61CONSTRUCCIONES EN PROCESO EN BIENES DE 

DOMINIO PÚBLICO

1239  4,512,180.00  0.00  0.00  4,512,180.00  0.00OTROS BIENES INMUEBLES

1240  87,135,751.85  541,780.00  0.00  87,677,531.85  541,780.00BIENES MUEBLES

1241  14,404,101.49  54,880.00  0.00  14,458,981.49  54,880.00MOBILIARIO Y EQUIPO

1242  2,503,140.58  0.00  0.00  2,503,140.58  0.00MOBILIARIO Y EQUIPO EDUCACIONAL Y RECREATIVO

1243  263,610.61  0.00  0.00  263,610.61  0.00EQUIPO E INSTRUMENTAL MÉDICO Y DE 

LABORATORIO

1244  51,115,196.86  486,900.00  0.00  51,602,096.86  486,900.00EQUIPO DE TRANSPORTE

1245  5,243,954.89  0.00  0.00  5,243,954.89  0.00EQUIPO DE DEFENSA Y SEGURIDAD

1246  13,580,871.31  0.00  0.00  13,580,871.31  0.00MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS

1247  24,876.11  0.00  0.00  24,876.11  0.00COLECCIONES, OBRAS DE ARTE Y OBJETOS 

VALIOSOS

1250  1,580,694.67  0.00  0.00  1,580,694.67  0.00ACTIVOS INTANGIBLES

1251  1,580,694.67  0.00  0.00  1,580,694.67  0.00SOFTWARE

1260 -64,859,474.93  0.00  0.00 -64,859,474.93  0.00DEPRECIACIÓN, DETERIORO Y AMORTIZACIÓN 

ACUMULADA DE BIENES

1261 -7,513,218.14  0.00  0.00 -7,513,218.14  0.00DEPRECIACIÓN ACUMULADA DE BIENES INMUEBLES

1262 -48,000.00  0.00  0.00 -48,000.00  0.00DEPRECIACIÓN ACUMULADA DE INFRAESTRUCTURA

1263 -57,298,256.79  0.00  0.00 -57,298,256.79  0.00DEPRECIACIÓN ACUMULADA DE BIENES MUEBLES

1290  1,351,982.41  0.00  0.00  1,351,982.41  0.00OTROS ACTIVOS NO CIRCULANTES

1293  1,351,982.41  0.00  0.00  1,351,982.41  0.00BIENES EN COMODATO
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“Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas,

son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor”
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